入  札  公  告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和８年２月３日

  支出負担行為担当官

   横浜少年鑑別所長 岩 﨑 智 之

１ 競争入札に付する事項

（１）件名

   令和８年度横浜少年鑑別所及び横浜刑務所臨床検査業務委託契約

（２）仕様

  入札説明書及び仕様書による。

（３）契約期間

   令和８年４月 1日から令和９年３月３１日まで

（４）検査対象施設

  横浜少年鑑別所（横浜市港南区港南４－２－１）

 横 浜 刑 務 所（横浜市港南区港南４－２－２）

  横浜拘置支所 （横浜市港南区港南４－２－３）

  横須賀刑務支所（横須賀市長瀬３－１２－３）

  小田原拘置支所（小田原市扇町１－８－１３）

  相模原拘置支所（相模原市中央区富士見６－１０－５）

（５）電子調達システムの利用

   本件は電子調達システムを利用することができる案件である。

２ 競争参加資格

（１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。

   なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同

意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。

（３）令和７年・８年・９年度全省庁統一参加資格「役務の提供等」について、「Ｄ」

以上の等級に格付けされ、関東・甲信越地域の競争参加資格を有する者であるこ

と。

（４）会社更生法に基づき、更生手続開始の申し立てがなされている者でないこと。

（５）官庁（国の全ての機関）から指名停止又は一般競争入札参加資格停止若しくは

営業停止を受け、その停止を受けている期間に該当しない者であること。

（６）警察当局から、暴力団が実質的に経営を支配する業者又はこれに準ずる者とし

て排除要請があり、支出負担行為担当官が契約の相手方として不適当であると認

めていないこと。

３ 入札説明書等の配布期間及び配布場所

（１）配布期間

令和８年２月３日（火）から令和８年３月１２日（木）までの土曜日・日曜日・

祝日を除く毎日、午前８時３０分から午後５時００分まで

（２）交付場所（問い合わせ先）

   〒２３３－０００３ 神奈川県横浜市港南区港南４－２－１

   横浜少年鑑別所庶務課用度係 磯

電話：０４５－８４１－２５２５

   上記場所及び電子調達システムにおいて交付する。

４ 入開札の日時及び場所

（１）日時

令和８年３月２４日（火）午後２時００分

（２）場所

横浜少年鑑別所会議室及び電子調達システム

５ その他

（１）入札及び契約手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

（２）入札保証金及び契約保証金

  免除

（３）入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札及び入札の条件に違反

した入札は無効とする。

（４）契約書作成の要否

   要

（５）入札者に要求される事項

   この一般競争入札に参加を希望する者は、競争参加資格を有することを証明す

る書類等を指定期日までに提出しなければならない。

   また、開札日の前日までの間において、支出負担行為担当官から当該書類に関

し説明を求められた場合は、それに応じなければならない。

（６）落札者の決定方法

   予算決算及び会計令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の

範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

（７）その他

詳細は入札説明書による。